


Obecné informace:

K výukovým konferencím používáme platformu ZOOM, která 

je nastavena na oboustranné End to End šifrování, nikdo 

kromě participantů nemá přístup k obsahu, každý videohovor

má svoje ID a heslo.

Systém je nastaven adminem, každý má nastavenou roli. Host 

(učitel) pouští z čekárny jen účastníky, které očekává a kteří 

patří do výuky, Host má plnou kontrolu nad videohovorem a 

jeho účastníky. Učitel je přítomen po celou dobu online výuky, 

zahajuje ji a ukončuje.

Kromě platformy ZOOM je ke komunikaci škola <> rodina 

určen výhradně uzavřený systém Edookit.



Pravidla online výuky:

1. Rodiče, zajistěte dětem soukromí pro školní práci (do školy nepatří 

zvířata, sourozenci apod.)



Pravidla online výuky:

2. Nezapomeňte na vhodné pracovní místo (pracovní stůl, pomůcky, světelné 

podmínky, klid…) Také samostatná práce mezi videohovory je velmi důležitá. 

Nepromarněte tento čas a vypracujte zadané úlohy z úvodní hodiny.



Pravidla online výuky:

3. Děti, noste vhodné oblečení – do školy také nejdete v pyžamu.



Pravidla online výuky:

4. Nejezte při videohovoru, není to ani zdravé ani slušné.



Pravidla online výuky:

5. Hlaste se jako ve škole, do mikrofonu mluví ten, kdo je vyvolaný. 

Chatujte jen na přímý pokyn paní učitelky. 



Pravidla online výuky:

6. Rodiče, rádi vás ve výuce uvítáme, vždy ale po předchozí domluvě s vyučujícím. 

Nahrávání online výuky a šíření takového obsahu bez prokazatelného souhlasu všech přítomných 

subjektů je zakázáno (protiprávní jednání).



Pravidla online výuky:

7. Na výuku choďte včas a mějte vždy zapnuté kamery

(ať je jasné kdo je u počítače). Při výuce bezdůvodně neodcházejte od počítače.



Pravidla online výuky:

8. U vašeho okénka při videohovoru stačí jen vaše křestní jméno (ne přezdívka).



Pravidla online výuky:

9. Pokud chcete, rozostřete si pozadí. Nepoužívejte virtuální pozadí, 

nevíme, kdo je za ním. My ho také nepoužíváme…



Pravidla online výuky:

10. Nikdy nesdělujte ani nesdílejte hesla ani čísla videokonferencí.



2. 3. 2021

Soukromá mateřská škola a základní škola s.r.o.

Rozmarýnová 3, 63700 Brno

foto: pexels.com

Výše popsaná pravidla dokumentují ideální stav. Chápeme individuální možnosti dětí a 

rodičů. Budeme respektovat, pokud se vám z objektivních důvodů některé z pravidel 

nepodaří dodržet.


